Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO
Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Diretoria de Pós-Graduação - DPG

ATA DE REUNIÃO DE COLEGIADO PROGRAMA

Ordinária ( x )  Extraordinária(  )

1. IDENTIFICAÇÃO
Programa de Pós-Graduação em Saúde e Tecnologia no Espaço Hospitalar
Nome da Coordenadora do Programa: Gisella de Carvalho Queluci

2. ABERTURA DA ATA
Aos 4 (quatro) dias do mês de maio do ano de 2023, às treze horas, por meio de videoconferência,
reuniu-se o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Tecnologia no Espaço Hospitalar
para apreciação da pauta: 1) Consulta prévia ao colegiado acerca da votação para nomeação do Reitor
da UNIRIO - Gestão 2023/2027 que será realizada em 08 de maio de 2023 na 18ª Sessão do Colégio
Eleitoral. Compareceram os Membros Docentes e representantes Discentes conforme listagem de
presença anexa.

3. APRECIAÇÃO/DISCUSSÃO/DELIBERAÇÃO

A professora Gisella de Carvalho Queluci, Coordenadora do Programa, iniciou a reunião pelo item 1)
Consulta prévia ao colegiado acerca da votação para nomeação do Reitor da UNIRIO -
Gestão 2023/2027 que será realizada em 08 de maio de 2023 na 18ª Sessão do Colégio
Eleitoral - A professora Gisella Queluci explicou que, como a Coordenação do Programa tem
voto do Conselho, era necessário fazer uma consulta ao Colegiado para a votação. A proposta
da Coordenação foi de que o Programa ratifique o resultado da consulta à comunidade para
composição da lista tríplice. Os membros do Colegiado concordaram com a Coordenação do
Programa, ressaltando a necessidade de que fosse respeitada a escolha da comunidade
acadêmica, com a chapa 2, composta pelos professores José da Costa e Bruna Nascimento.
4. FECHAMENTO DA ATA
Nada mais havendo a relatar, foi encerrada a reunião às treze horas e trinta minutos, da qual eu,
Cinthia Keller dos Santos Rodrigues, assistente em administração, designada secretária, lavrei a
presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais componentes.

5. DATA, NOMES E ASSINATURAS

Rio de Janeiro, 04 de maio de 2023.

Categoria Nomes dos Membros que compõem o

Colegiado

Assinatura

Professor Alexandre Sousa da Silva  Presente

Professor Antônio Rodrigues de Andrade  Ausência justificada

Professor Cristiane de Oliveira Novaes  Ausente

Professor Cristiane Rodrigues da Rocha  Presente

Professor Daniel Aragão Machado Ausente

Professor Danielle Galdino de Paula  Presente

Professor Davi da Silveira Barroso Presente

Professor Eliza Cristina Macedo Presente

Professor Fernando Rocha Porto Presente

Professor Gisella de Carvalho Queluci

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 3f870a343226d5d8e9d6db021e8cfe90460d178ecdaca1173030efba9764e732

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI

Professor Inês Maria Meneses dos Santos  Presente

Professor Karinne Cristinne da Silva Cunha Ausente

Professor Naira Christofoletti Silveira Presente

Professor Nébia Maria Almeida de Figueiredo Presente

Professor Priscila de Castro Handem Presente

Professor Priscilla Alfradique de Souza Ausência justificada

Professor Simone Augusta Ribas Ausente

Professor Sônia Regina de Souza Presente

Professor Renata Flavia Abreu da Silva Ausente

Professor Taís Veronica Cardoso Vernaglia Presente

Professor Teresa Tonini Ausência justificada

Professor Terezinha de Souza Agra Belmonte Presente

Professor Wiliam Cesar Alves Machado Ausente

Representante Discente
turma 2022

Thais Ferreira Garcia Ausente

Assistente em
administração

Cinthia Keller dos Santos Rodrigues

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 3f870a343226d5d8e9d6db021e8cfe90460d178ecdaca1173030efba9764e732

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

25/07/2023 às 19:18:37

3_Ata Colegiado Extraordinaria 04 de maio de 2023
Data e Hora de Criação: 20/07/2023 às 13:27:58

Documentos que originaram esse envelope:

- 3_Ata Colegiado Extraordinaria 04 de maio de 2023.docx (Documento Microsoft Word) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 3f870a343226d5d8e9d6db021e8cfe90460d178ecdaca1173030efba9764e732

[SHA512]: 52028ce63e94782c77de7911cd2f3f31567098139a9118664b2ee63154d0946705fc5f5097f9f8a3e81f620a18fdfc33bd21bc439829fdba6fd6fae275cbb1f1

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Cinthia Keller Dos Santos Rodrigues (cinthia.rodrigues@unirio.br)

Data/Hora: 20/07/2023 - 17:36:24, IP: 201.17.86.124

[SHA256]: eef1d87a42bb951b43a1c3e627cc32cd2dba9574c52dd6fedf9a5a2a2074a3a1

ASSINADO - Gisella De Carvalho Queluci (gisella.queluci@unirio.br)

Data/Hora: 25/07/2023 - 19:18:37, IP: 201.17.83.8, Geolocalização: [-22.956264, -43.190835]

[SHA256]: 4bf8d77eeaf92895f1ee362b22d8081dad7805d36fefb234c40c8b95a59e2e22

Histórico de eventos registrados neste envelope

25/07/2023 19:18:37 - Envelope finalizado por gisella.queluci@unirio.br, IP 201.17.83.8

25/07/2023 19:18:37 - Assinatura realizada por gisella.queluci@unirio.br, IP 201.17.83.8

20/07/2023 17:36:24 - Assinatura realizada por cinthia.rodrigues@unirio.br, IP 201.17.86.124

20/07/2023 13:29:37 - Envelope registrado na Blockchain por ppgsteh.secretaria@unirio.br, IP 200.156.27.174

20/07/2023 13:29:36 - Envelope encaminhado para assinaturas por ppgsteh.secretaria@unirio.br, IP 200.156.27.174

20/07/2023 13:28:02 - Envelope criado por ppgsteh.secretaria@unirio.br, IP 200.156.27.174

		2023-07-25T19:18:38-0300